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NJOFTIM PER REKRUTIM

Ne pajtim me nenin 11 te Ligjit Nr. 03/L-149 pé&r Shérbimin Civil te Republikés se Kosovés si dhe nenin 15 te
Rregullores Wr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit ne Sh&rbimin Civil , Administrata Tatimore e Kosovés béng
shpalljen pér rekrutim pér pozitén e punés:

Titulli i pozités: Zhvillues dhe Administrator { Larté § Sistemeve Softuerike(2 pozita)

Numri i referencés: TIR 2500 TPO0039538

Pérgjegjési mbikégyrése: Jo

I raporton: Udhéhegésit té Divizionit

Koeficienti: Teté (8.0) plus shtesat e aplikueshme

Afuati { emérimit: Népunés i karvierésipérhershém), perivdha provuese: Dymbédhjeté(12) muaj.
Vendi { punés: Departamenti i Teknologiisé Informative - Drejtoria e Pérgiithshme né Prishting

Qéllimi i vendit té punés:

Analisti/zhvilluesi i aplikacioneve te punés krven zhvillime kérkimore dhe bén rekomandime nga ana teknike mbi
produktet, shérbimet, protokollet dhe standardet e aplikacioneve te punés. Analisti zhvillon, implementon dhe mirémban
kontrollin mbi ndryshimet dhe proceset testuese aplikimin e ndryshimeve apo integrimin e aplikacioneve. Planifikon
dhe krijon arkitekturén dhe modelet e aplikacioneve ne bashk&punim me stafin zhvillues t& aplikacioneve. Nén drejtimin
e menaxherit vlergson dhe zhvillon objektivat strategjike pér zhvillimin e aplikacioneve, si dhe performancén e tyre deri
te prpunimet e proceseve themelore.

Detvrat dhe pérgjegjésité:

e Zhvillon dhe implementon aplikacionet e reja, sistemet softuerike - programet, dhelose pérmirésimin e
aplikacioneve ekzistuese né kuadér t& ATK-sé.

e Sigurohet g& aplikacionet e zhvilluara pérmbushin kérkesat dhe objektivat e biznesit, t& pérmbushé kérkesat e
shfrytézuesve t& fundit, identifikon dhe zgjidhé problemet/céshtjet e sistemeve.

e Siguron dizajnin, implementimin dhe testimin e softuerit t& zhvilluar, pércjellé praktikat dhe standardet e
softuerit né bazé & kérkesave te punés ng organizaté

e Merr pjesé aktive né fazat para-testuese 1€ zhvillimit duke vlerésuar propozimet me géllim 1€ identifikimit t&
fushave potenciale pér probleme dhe bé&n rekomandimet e duhura.

e Ne koordinim me analistét, dizajneré/arkitekté dhe pronaré té sistemeve, realizon testimet e aplikacioneve dhe
programeve té reja softuerike.




e Planifikon, ekzekuton dhe menaxhon integrimin ¢ aplikacioneve 1€ reja né sistemet ekzistuese dhe softueréve né
kuadér t& ATK-sé.

« Koordinon punén me administratorét e sistemit, administratoré t& rrjetit dhe me administratoré t€ bazés té té
dhénave, t& sigurojé funksionim t& ploté t& infrastrukturés dhe pér t& asistuar né€ sigurimin e kualitetit/cilésisé,
logjikén e programeve dhe procesimin e 1€ dhénave.

o Identifikon dhe krijon procedura pér azhurnimin e aplikacioneve dhe rregullimin/evitimin e problemeve (bug
fix).

Kirkesat/Kualifikimet Profesionale:

» Diplomé univerzitare ng fushén e Teknologjisé Informative.

s S& paku 3 vite pérvojé pune né: C#, ASP.Net MVC, Web Services, Microsoft Office SharePoint Server (MOSS)
2013.

e Njohuri t& politikave, operimeve dhe procedurave 1& ATK-sé dhe aftési pér t& pérdoré até njohuri pér té
vlerésuar ndikimin e ndryshimeve né shérbime, sisteme, procese dhe staf

e Pérvoja g€ kané t& b&jné me sistemin e bazés s& t& dhénave MS SQL Server apo Oracle.

e  Shkathtési t& shkélgyeshme organizative, ndér-personale dhe komunikatave me afiési pér t'u marré né ményré
profesionale me menaxhmentin e larté dhe personelin e ATK-s& né& € gjitha nivelet e brendshme dhe me
organizatat jashté ATK-s&;

e Aft#si pér t&¢ menduar né ményré strategjike né zhvillimin e zgjidhjeve pér ¢éshtje q& dalin gjaté ecurisé sé
zhvillimit t& projektit apo implementimit;

= Kupton zhvillimin strategjik t& ATK-s€ dhe aplikimin e strategjisé.

o Afiési dhe gatishméri pér té punuar né ambient ekipor

e Nivel t& larté né iniciativén dhe pérkushtimin, aftésiné pér t& punuar né ményré & pavarur dhe fleksibilitet, puna
ekipore dhe pérvojé ne projekie.

Njohuri t& mira t& gjuhés angleze né t& folur dhe t& shkruar.
T& mos keté dosje penale (t& vértetuar me certifikaté nga gjykata kompetente);

Paraqitja e kérkesave:

Aplikacionet mund té merren né Drejtoring e Pérgjithshme te Administratés Tatimore té Kosovés, e cila giendet né
adresén: Keéndi i rrugéve "Bill Klinton" dhe "Déshmorét e Kombit” p.n. né Prishtiné ose né web-fagen ¢ Administratés
Tatimore 1¢ Kosovés: www.atk-ks.org  tek rubrika e punésimit.

Aplikacionet e plotésuara sé bashku me kopje té déshmive 1¢ kérkuara sipas Shpalljes pér rekrutim  dorézohen né
Drejtoriné e Pérgjithshme ¢ ATK-sé- né Prishtiné ne Zyrén e Burimeve Njerézore,

Aplikacionit duhet bashkéngjitur ¢ dhénat biografike pér pérvojén paraprake dhe té giitha kopjet e kualifikimeve
(diplomave, certifikatave té trajnimeve, déshmi té njohjes sé gjuhéve té huaja dhe pérdorimit té kompjuterit).

Vetém aplikacionet zyrtare té Administratés Tatimore do té pranchen.
Njoftimi do té jeé i hapur pér dorézimin e aplikacioneve 15 dité nga dita e publikimit, nga data 08.06.2019 deri me
daté 22.06.2019

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési te barabarta te punésimit pér te gjithé shtetasit e Kosovés dhe miréprei
aplikacionet nga te gfithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga te githa Komunitetet ne Kosove.

"Komunitet jo- shumicé dhe pjesétaret e tyre kane te drejte pér pérfagésim te drejte dhe proporcional ne organet e
shérbimit civil te administratés publike gendrore dhe lokale, si¢ specifikohet ne nenin 11, paragrafin 3 te Ligjit Nr.
013/L-149 mbi Shérbimin Civil te Republikés se Kosovés "

Aplikacionet e derguara pas dates se findit nuk do te pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do te refuzohen.

Per shkak te numrit te madh te kerkesave te pranuara, vetem kandidatet e perzgjedhur ne listen ¢ ngushie do te
kontaktohen. & er T

Per informata shtesé mund te kontaktoni ne numrin e tel. 038/20034 706. /= °




